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Danmarks modernaste containerhamn

I slutet av 2021 ska den stå klar – den framtidssäkrade, moderna, hållbara och
automatiserade containerterminalen i Köpenhamn. Med terminalen stärks CMP:s
roll rejält som den ledande aktören inom godshantering i huvudstadsregionen
och hela östra Danmark.

Ännu är området i Ydre Norhavn ganska anonymt, men de pågående
markarbetena påminner om att framtidens containerterminal ska vara på
plats om bara tre år.



- Det är en stor satsning vi gör. Ny teknik och moderna logistiklösningar
banar väg för utveckling av arealer på sammanlagt 450 000 kvadratmeter,
berättar Povl Dolleris Røjkjær Ungar, COO Cars, General Cargo and Container
inom CMP.

- Med moderna logistiklösningar menar vi en digitaliserad anläggning som
ger bättre och mer stabila godsflöden, alltså mer automatiserande flöden
med snabbare, smidigare hantering i hela logistikkedjan.

CMP förser sedan länge Köpenhamn och östra Danmark med containergods
och har en nyckelroll i flödet av varor till butiker och företag i
huvudstadsregionen. På så sätt ingår CMP i ett stort transportnätverk, som
länkar den danska containerverksamheten till alla större internationella
hamnar.

- Vår geografiska placering och kopplingen till världens största
containerrederier är en stark konkurrensfördel, betonar Povl.

Semiautomatiserad terminal

Den nya containerterminalen blir 85 000 kvadratmeter stor och får ett
vattendjup på 12,5 meter. Det är 2,5 meter djupare än idag och säkrar att
också framtidens feederfartyg kan hanteras vid terminalen. Terminalen blir
semiautomatisk, vilket innebär att en stor del av hanteringen blir automatisk.

- Det säkerställer även våra expansionsmöjligheter så terminalen kan växa i
takt med volymutvecklingen på marknaden. Tekniken möjliggör samtidigt en
högre produktivitet jämfört med idag och bidrar till de mer effektiva och
stabila flöden vi vill ha, säger Povl.

- Som vi ser det ger automatiseringen också fler fördelar än bara bättre
flöden – den ökar även säkerheten i hanteringen och ger en bättre
arbetsmiljö, fortsätter han.

I det pågående arbetet har hållbarhetsfrågorna en given plats. Kranar,
maskiner och fordon ska drivas med förnyelsebara bränslen. Även i valet av
energilösningar för uppvärmning, av material och tekniker som används i
terminalbygget finns hållbarhetsaspekterna hela tiden med.



- En annan miljöfördel är att Ydre Norhavn ligger längre ut mot havet. Det
kortar turnaroundtiderna jämfört med idag och ger minskade utsläpp och
buller från fartygen.

Just nu miljöprövas hela projektet av myndigheterna – ett omfattande arbete
som väntas vara klart under kommande halvår.

- Här ligger även fokus även på säkerhetsfrågor, brandteknisk hänsyn och
mycket annat. Samarbetet fungerar bra och innebär att vi på flera områden
sätter ramarna för den nya, innovativa terminallösningen tillsammans med
myndigheterna, avslutar Povl.

Kontaktpersoner

Ulrika Prytz Rugfelt   
Presskontakt
Chief Communications & Sustainability Officer
ulrika.prytz@cmport.com
+46 70 252 00 98

mailto:ulrika.prytz@cmport.com
tel:+46 70 252 00 98

